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SVAR

Det fdrste eg kan minnes var det ikkje tale om
å eta i kjdkkenet.Kjdkkena var småe på gardaneher i
kring, og huslydanevar store. På dei fleste gardane:m 5
kone og 6- 8 ungar,ei eller to tenestegjenterog ein dr ng.
Dertil ofte bosteforeldreeller ein legdekall.-Difor v r
det stua son i alle hdve vart nytta til måltida.-

Stuebordet-matbordet-var eit stort bord med LF
fdtter. På begge sidene av bordet var det klaffar som
med gong-jarnvar hengla fast til bordet,og som kunde
"slåast"opp og slåast ned som ein vilde.- Til vanleg
stod den klaffen onne som vende mot veggen.TDenandre kl ff-
en vart"slyen"oppcmæ~enæm til kvart måltid, og slyen
ned når det var over.-(Her.i dyane halfrifire verb som
vert bdygde slik: Slå - fort, nartis. slye.,Draga-Drye,
Ligga - lye, Stå - 3tye ) Attmed dette stuebordetsatt
'n_uslyden.Alle hadde sine bestemte plassar under måltid t.

1eile huslydon satt attmed same bordet,ozåt av
same maten. Det er vanleg skikk enno.

Dei siste åra (Frå omlag 1920) er det vorte mei
vanleg at huslyen et i kjdkkenet.

11-). Sjå 2.
:Totrur eg det er vorten vanleg skikk å eta i

kjdkkenet.
Tiuslydenet i stua helgedaganeog hdztidsdazane,

og allo sit attmed same bordet og et av sane maten.
Faste plassar attmod bordet.Rusbonden satt dvs

på indersida av bordet, Frå han og nedover satt så kona
og gjent-ungane.Tenestegjentenesatt som oftest nedst
ved bordet.- På andre sida - mot bonden - satt drengen.
Var det vaksne sönner nå garden, satt dei dvst - etter
alder. I slike hdve satt drengenmellom dei vaksne sönn
ene og guttungane.

Det har nok i zamal tid vore skikk at borna måt e
stå attmed matbordot.Hen i mi tid har ikkje don skikke
vore i bruk nå 3torselsdy.- I 1918 såg eg likevel den
skikken bruka i Svinwer- ein av dei gardane som lizg
lengst nord i Widdy. Fdrste gongen eg såg det at barnet
måtte stå attmed bordet, trudde og det var berre eit ti -
felle. då eg budde bå zardenei tid, fekk eg sjå at
det var vanleg skikk. Guten som måtte stå medan han at,
var 11 - 12 år gamal.

-ei, nlassenhar ikkje anna namn enn:"; nlass
hans far." "ilonå du flbtt de,fdrrno kjem hain far å
vill ha nlassen sin".-
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